Pidió Maria Santísima la salvación de quantos catequizaba , porque conocía era voluntad de Dios se salvassen todos aquellos que lograron la dicha de ser sus especiales Discípulos en la Fe ; y como su petición se gobernaba de su conocimiento , siempre conseguía , porque siempre pedía conforme al querer de Dios : Non desit Mariae impetrandi industria , quia Mater est sapientia ; que dixo San Bernardo , Serm. de Assumpt. y San Germano , eod Serm. O Maria , omnia observas : omnia intueris : & inspectio tua ad omnia se porrigit. Vnde intercessio tua semper consequitur , quod exposcit.

N O T A V.

TEXT. Christo Redemptor nuestro por su mano jamás trató ni tocó dinero. Num. 106.

§. Unico.

Esta doctrina es bien fácil de persuadir à quantos advierten con quanto zelo miró Christo el dinero ó pecunia , hasta mandar à sus Discípulos , que por ningun caso le llebassen , aun por prevencion de sus jornadas : *Nolite possidere aurum , neque argentum , neque pecuniam in zonis vestris* , Matth. 10. Precepto , que como advirtió doctamente Maldonado de autoridad de muchos Padres , se extendió à todos tiempos : *Affertiri non possumus , qui istam Christi prohibitionem universalem esse nolunt , sed ad istam tantum primam Apostolorum missionem pertinere , quasi*

hoc veluti preludio ipsorum patientiam voluerit experiri ? & ut diuinam ipsi , providentiam experientur , non solum quia hereticos malos omnino sequuntur Autores ; sed quia hæc interpretatio , & institutio Christi , & alijs hujus loci circumstantijs , & omnibus antiquis , ac bonis repugnat Autores ibus qui hoc præceptum perpetuum esse putant : nec ad hanc solam missionem , sed ad omnes , & omnino ad totum Apostolorum officium pertinere. Sic Hilarius , Chrysostomus , Ambrosius , Hieronimus , Augustinus , dize Maldonado.

Aun quando le instaban pagasse el tributo al Cesar , le fue preciso embiar à San Pedro à que le facasse de el mar en la boca de un pez : *Vt autem non scandalizentur , vade ad mare , & mitte hammum : & eum pescem , qui primus ascenderit , tolle : & aperto ore ejus , invenies statuam : illum sumens da eis pro me , & te* , Matth. 17. Ni tenía dinero , ni quando se fació de el pez quiso tocarle : à S. Pedro cometió el tocarlo , y llebarlo à los cobradores , y ejecutores de el tributo : *Illum sumes , & da eis pro me , & te*. Notólo Origenes excelentemente , tract. 4. in Matt. Reddit enim didrachmam , non suscipiens eam , neque possidens , neque adquirens. Y antes : *Hoc autem numisma in domo Iesu non erat*. Al otro Escriba , que codicioso ofreció seguirle , le responde : *Vulpes foveas habent , & volvres cœli nidos : filius autem hominis non habet , ubi caput suum reclinat* , Matth. 8. Y comentó S. Chrysostomo Hom. 28. in Evang. *Quid enim pecunias creditis collecturum , si me sequaris ? Nōne vides , nec diversorum esse mibi , nec tantum quidem , quantum avibus ?*

Sus Discípulos bien protestaron con sus obras la imitacion de su Maestro : y assi aquel pobre , que pidió à San Pedro limosna à la entrada de el Templo , le respondió : *Argentum , & aurum non est mibi , quod autem habeo , hoc tibi do*. Ponderó bien Eusebio de præparatione Evangelica , lib. 3. cap. 7. Mores autem Apostolorum , à cupiditate omnis generis alienos , quis non obstupescat ? Qui hoc quoque concederint , ex eo quod non fuderint , sed secutri sunt præceptorem , qui ipso à possessione auri , & argenti deteruerunt , legemque fixerit , ut neque ad duas quidem tunicas rem suam augerent ; quod quidem , vel auditu intolerabile cuiquam videtur ob gravitatem imperij , aut illos rem ipsam implevisse. Ergo quodam tempore , cum quidam claudus à Pet. o , & ab alijs , qui circum Petrum erant , aliquid postularerit (hic porro unus erat eorum , qui ob extremam inopiam victimam mendicabant) non habens Petrus quid daret , confessus est , ab omni se possessione auri , atque argenti abhorrebit , his quidem verbis : *Argentum , & aurum non est mibi , &c.*

Y aunque es verdad , que Judas fue depositario de el Colegio Apostolico , teniendo dineros para el uso , y remedio de algunas necesidades , como consta Joan. 13. *Quidam enim putabant , quia loculos habebat Iudas , quod dixisset ei Iesus : Em eam , quæ opus sunt nobis ad diem festum : aut egenis ut aliquid daret*. Y que estando Christo nuestro Redemptor en tierra de Samaria : *Discipuli abierrunt in civitatem , ut cibos emerent* , Joan. 4. Y configuientemente tenian dinero , pues sin él no fueran à comprar , fino à mendigar la comida. Pero nunca se hallará , que Christo por si tocasse , ni traxesse dinero , fino que fío esse cuidado à otros el tiempo que permitió dineros en el Colegio Apostolico ; ó para conformarse con los imperfectos , como dice Nicolao III. *Exit , qui seminat , de verborum significatione in 6*. Hugo Cardenal Psal. 10. S. Aug. Ps. 103. S. Thom. Opusc. contra impugnantes Religionem , cap. 6. Alejandro de Alès , part. 4. summa , quæf. 3. ad tertium. O en caso de extrema necesidad , como quando pasó por Samaria , como dizen Beda , la Glosa , y Nicola de Lira Luc. 22. O para remedio de los pobres , como dizen S. Geron. Matth. 17. y S. Gregorio Nazianzeno Orat. 16 de Pauperibus sovendis. Pero como está dicho en esas ocasiones , jamás se hallará que manejasse el dinero Christo.

Solo puede objetarse la extravagante de Joan. 22. *Quia quorundam de verborum significatione* , donde impugnando , ó interpretando la Decretal citada Nicolao III. que determinó : *Quod abdicationis proprietatis omnium rerum tam in speciali , quam in communii propter Deum meritaria est , & Sancta , quam & Christus viam perfectionis offendens verbo docuit , & exemplo firmavit , quamque primi fundatores Militantis Ecclesie , prout ab ipso fonte transierunt , in volentes perfectè vivere per dicitur , & vita exempla in eos diriveraverunt* , Joan. 22. dize assi : *Constat enim multa contineri in dicta regula , que nec Christus Verbo docuit , neque exemplo firmavit : utpote quod præcipit conditor regulæ fratibus universis , ut nullo modo denarium , vel pecuniam recipient per se , vel interpositam personam Quodque post redditum pecuniam portaverunt ,*